2

2

2

2

2

2

2

3

Edição nº 3865 - Ano 16 - 3 de Janeiro de 2022

domtdf003865c103012022SUMÁRIO

• 1 - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012

• 2 - DECRETO 1021.2021 - CESSA DESIGNAÇÃO DO CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ATENCAO BASICA - DANILO FERNANDES RICARDO

• 3 - DECRETO 001.2022 - DESIGNA PARA O CARGO COMISSIONADO DE DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BÁSICA - BARBARA DE SOUZA BARBOSA

• 4 - DECRETO 1020.2021 - EXONERA, A PEDIDO, DO CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE SAÚDE - CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA

• 5 - DECRETO 003.2022 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE SAÚDE - DANILO FERNANDES RICARDO

• 6 - DECRETO 002.2022 - NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE OFICIAL DE GABINETE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - CARLA MEIRELES DE OLIVEIRA

• 7 - DECRETO 1015.2021 - RETIFICA O DECRETO Nº 1010, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 QUE NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE
CONTRATOS DA ASSISTENCIA SOCIAL - KATHARYNA CARNEIRO ALCOFORADO

• 8 - DECRETO 1016.2021 -RETIFICA O DECRETO Nº 1009, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021, QUE CESSA DESIGNAÇÃO DO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE
CONTRATOS DA ASSISTENCIA SOCIAL - MULLER MACIEL DE ALMEIDA PORTO

Edição nº 3865 - Ano 16 - 3 de Janeiro de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

1 - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do Município de Teixeira de Freitas - BA, em
razão da Homologação do Secretário Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços
Urbanos,  torna  público  para  conhecimento  dos  interessados,  o  resultado  da  seguinte
Licitação.

Modalidade: Concorrência Pública nº 012/2021 – Processo Administrativo nº 1883/2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de manutenção
de prédios públicos no município de Teixeira de Freitas – BA.

Empresa Vencedora: CONSTRUTORA JF PRADO LTDA, CNPJ: 13.585.696/0001-19

Valor Global: R$ 12.008.773,83 (doze milhões, oito mil, setecentos e setenta e três reais e
oitenta e três centavos).

Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93

Data da Homologação e Adjudicação: 03/01/2022

Teixeira de Freitas, 03 de janeiro de 2022

Gessé de Cristo Almeida
Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos

2 - DECRETO 1021.2021 - CESSA DESIGNAÇÃO DO CARGO COMISSIONADO DE
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ATENCAO BASICA - DANILO FERNANDES

RICARDO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art.1° -  Fica cessada a designação, a partir  da data de publicação deste decreto,  do Sr.
DANILO FERNANDES RICARDO, do cargo comissionado de DIRETOR DO DEPARTAMENTO
DE ATENCAO BASICA, da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 28 de dezembro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

3 - DECRETO 001.2022 - DESIGNA PARA O CARGO COMISSIONADO DE
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BÁSICA - BARBARA DE SOUZA

BARBOSA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art.1° - Fica designada, a partir da data de publicação deste decreto, a Sra. BÁRBARA DE
SOUZA BARBOSA DOHLER, para o cargo comissionado de DIRETORA DO DEPARTAMENTO
DE ATENÇÃO BÁSICA, da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 03 de janeiro de 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

4 - DECRETO 1020.2021 - EXONERA, A PEDIDO, DO CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE SAÚDE - CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA

SILVA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Exonerado (a), a pedido, a partir da data de publicação deste decreto, o (a) Sr.
(a) CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA, do cargo comissionado de SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 28 de dezembro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

5 - DECRETO 003.2022 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO
COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE SAÚDE - DANILO

FERNANDES RICARDO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) interinamente, a partir da data de publicação deste decreto, o (a)
Sr.  (a) DANILO FERNANDES RICARDO, para o  cargo comissionado de SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 03 de janeiro de 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

6 - DECRETO 002.2022 - NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE OFICIAL
DE GABINETE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - CARLA MEIRELES DE

OLIVEIRA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art.1° - Fica nomeada, a partir da data de 03/01/2022, a Sra. CARLA MEIRELES DE OLIVEIRA,
para o cargo comissionado de OFICIAL DE GABINETE,  da SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 03 de janeiro de 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

7 - DECRETO 1015.2021 - RETIFICA O DECRETO Nº 1010, DE 17 DE DEZEMBRO
DE 2021 QUE NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO

DE CONTRATOS DA ASSISTENCIA SOCIAL - KATHARYNA CARNEIRO
ALCOFORADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica retificado o DECRETO Nº 1010, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021;

Onde se lê: Fica nomeada, a partir da data de publicação deste decreto, a Sra. KATHARYNA
CARNEIRO  ALCOFORADO,  para  o  cargo  comissionado  de  CHEFE  DA  DIVISÃO  DE
CONTRATOS, da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Edição nº 3865 - Ano 16 - 3 de Janeiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003865c103012022 Pág.: 2 de 3

Leia-se: Fica nomeada, a partir da data de publicação deste decreto, a Sra. KATHARYNA
CARNEIRO  ALCOFORADO,  para  o  cargo  comissionado  de  CHEFE  DA  DIVISÃO  DE
CONTRATOS, da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 21 de dezembro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

8 - DECRETO 1016.2021 -RETIFICA O DECRETO Nº 1009, DE 17 DE DEZEMBRO DE
2021, QUE CESSA DESIGNAÇÃO DO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA
DIVISÃO DE CONTRATOS DA ASSISTENCIA SOCIAL - MULLER MACIEL DE

ALMEIDA PORTO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica retificado o DECRETO Nº 1009, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021;

Onde se lê: Fica cessado a designação, a partir da data de publicação deste decreto, do Sr.
MULLER MACIEL DE ALMEIDA PORTO, do cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE
CONTRATOS, da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Leia-se: Fica cessado a designação, a partir da data de publicação deste decreto, do Sr.
MULLER MACIEL DE ALMEIDA PORTO, do cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE
CONTRATOS, da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 21 de dezembro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

Edição nº 3865 - Ano 16 - 3 de Janeiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003865c103012022 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3865 - Ano 16 - 3 de Janeiro de 2022
	domtdf003865c103012022
	SUMÁRIO